PJESA B: KONTRATA
Date: 21.10.2020.

KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né& vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ané; dhe

* Ledi Med” Sh.p.k-Prishtine (né vazhdim “Operatori Ekonomik™), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé
kontrate publike pér:

Servisimi komplet i RO aparatit dhe furnizimi me kaseta dhe foli per filmat e RO per QKMF -
Dragash me numér Identifikues 621-20-5528-2-3-6, dhe nr, te mbrendshem 621-2020-138-236

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do (& jeté Servisimi komplet i RO aparatit dhe furnizimi me kaseta dhe foli per
filmat e RO per QKMF - Dragash

1.2 Kontrata hyng né fuqi me 21.10.2020. dhe pérfundon me 21.11.2020.

1.3 Afati kohor i performances nuk mund t& Jet€ mé shumé se 3 dité nga data e marrjes s€ urdhéreses,
L4 Vendii [kryerjes sé shérbimeve] dhe furnizimit do (& jets Q.K.M.F-Dragash

1.5 Incotermi i aplikueshém do t& jeté DDP! (Detyra e Dérguar e Paguar).
1.6 Menagjer i kontrates nga AK eshte: Behar Brenolli

Menagjer i projektit nga AK eshte: Shazi Bajrami : racad
Menagjer i projektit nga OE eshte:Arben Alushayj O3 we -4(’?0 - / 79 7P
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Neni 2 Ligji i aplikueshém

! ppp - Detyra e Dérguar e Paguar- Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare



2.1 Ligji i zbatueshém do t& jeté sipas Nenit 40 & Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se
Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 P&r géshtjet
g€ nuk mbulohen me dispozita t& kontratss, zbatohen ligiet n& fugi né Kosové. Juridiksioni do t& jeté gjykata
peérkatése né Prishting.

Neni 3 Cmimi
3.1 Cmimi (otal i kontratés do t¢ jets: 9,895.00 €; ( nente mij e tetegind e nentedhjete e pese Euro).

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mg siper duhet (€ jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Operatorit Ekonomik sipas kontratés. Ai duhet & jeté i preré dhe (€ mos i nénshtrohet ndryshimeve gjaté ekzekutimit
t& kontratés (né pérjashlim t& ¢mimeve (& atyre artikujve g€ i nénshtrohen ndryshimit t& ¢mimit sipas berzés
pérkatése, nése aplikohet).

Neni 4 Pagesat

4.1 Pagesa do & béhet né Euro.

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature 1& léshuar nga Operatori Ekonomik duhet t& paguhet brenda o mé shumé se 30 ditdsh
nga data né (€ cilén kérkesa e pranueshme PET pagest shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data ¢ pagesés do t8 jeté data
né (& cilén debitohet llogaria e institucionit. Kerkesa per pagesé nuk do té jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mi
shumg nga kérkesat thelbésore.

Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe dogangn

5.1 Operatori Ekonomik &shté pérgjegjés pér (€ gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhjc me Ligjin e Republikés sé
Kosoviés.

5.2 T€ gjitha taksat dhe detyrat ¢ tjera doganore konsiderohen se jané & pérfshira né ¢mimin e kontraigs,
Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti i [shérbimeve] dhe furnizimit duhet né 1 gjitha aspektet (& plotésoj specifikimet teknike (&
parashiruara né Dosjen e Tenderit,

Neni7 Garancioni

7.1 Garancioni do t& mbetet valid pgr 12 muaj, pas pranimit & [shérbimeve] dhe furnizimit, me ane te nje deklerate
e shkrim te nenshkruar dhe te vertetuar.

Neni 8 Vonesat né ekzekutim
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8.1 Nese Operatori Ekonomik me pérgjegjésiné e tij nuk arrin [ t¢ realizojé ndonjé ose te gjitha shérbimet] dhe
Jurnizimet  brenda limiteve kohore (& specifikuara né kontraté, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa
paragjykim ndaj kompensimeve tjera t& tij sipas kontralés, do t& ket (& drejt€, pér secilén dité g& kalon ndérmjet
skadimit t& periudhés s& kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t't marré démet e likuiduara t& barabarta me
0,25% né dit¢ (& vierés s& [shérbimeve] dhe furnizimit (& pa dorézuara deri ng nj& maksimum prej 10 % (& vlerés
totale 1€ kontratés,

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontraktues do (& ketg t& drejtié g€ heré pas here t€ inspektojé, kontroliojé, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit (&
cfarédo artikulli g& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pgr t’u dorézuar sipas kontratés, ng ményré gé (& pércaktoje
nése komponentét, materialet dhe mijeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar.

Neni 19 Nén-kontraktimi

10.1 Njé nénkontraté do & jeté e viefshme vetém nése Sshis njé marréveshje me shkrim me & cilin Operatori
Ekonomik i beson kryerjen e njé pjese & kontratés sé tij njé pale & tret¥. Operatori Ekonomik nuk dubet t&
nénkontraktojé pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteli Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do & njoftojé
Operatorin Ekonomik pér vendimin e tij brenda 5 ditéve nga martja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet ¢ veta nése
nuk léshohet autorizimi.

Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

11.1 Awtoriteti kontraktues mundet g&, pasi ti Jjap€ Operatorit Ekonomik shtatg dite paralajmérim, ta ndérpresg
kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin ti realizoj obligimet ¢ veta sipas
kontratés; b) Déshton ng ekzekutimin e kontratés né afatin e caktuar; ¢). Refuzon urdhrat administrativ t& autoritetit
kontraktues; d) Ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga autoriteti kontraktues; ). Falimenton; ).
Eshtg dénuar nga njé giykaté pér njé shkelje qé ka t& b&js me sjellje profesionale, pérmes njé gjykimi q& ka fuginé ¢
res-judikata; g) Operatori ekonomik i &shté nénshtruar njé gjykimi q& ka forcén e res judicata pér mashtrim,
korrupsion, pérfshirje n& ndonjé organizaté kriminale ose ndonj& aktivitet tjetér ilegal qé i démton interesat e
pérgjithshme financiare; h) shfaqet ndonjé paaftési tietér ligjore qé i pengon realizimit & kontratés.

Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése
Autoriteti kontrakiues: a) Nuk arrin t'i paguajé Operatorin Ekonomik shumén gé duhet t& paguhet brenda periudhés s& saktésuar
me kontraté; b) vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta me kontraté; c} si rezultat i forcés madhore, Operatori
Ekonomik nuk &shté né gjendje pér & kryer njé pjesé materiale t¢ kontratés pér mé shumé se 180 dit€, pér arsye qé
nuk jané specifikuar ng kontraté ose g& nuk i atribuchen (& Operatorit Ekonomik.

Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

13.1 Nése nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditssh nga [illimi i procedurés migésore pér zgjidhje 1& mosmarriéveshijes,
secila palé mund & kérkojs ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitrimi.




13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund € lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk
éshté e mundur & zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né Gjykaten Themelore ne Prizren

dega ne Dragash né pajtim me ligjin ¢ Kosovés.

Neni 14 Komunikimi

14.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me ké€ Kontrat€é ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe Operatorit
Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin ei identifikimit, dhe duhet t&€ dérgohet me posté, faks, e-mail ose
me doré.

pér Operatorin Ekonomik.

Pér Operatorin Ekonomik Pér Autoritetin Kontraktues
Emri: “ Ledi Med” Sh.p.k-|Emri Nuro Ismaili
. & 19 ¢
Prishtine 128
Pozita: menagjer Pozita: Zyrtarpeggicgjes per prokurim
SR T | T DO~
Nénshkrimi: . Nénshkrimi: WDl IBIONT,

—t

—

Data:

Vula:

2 Gjuha do té jeté gjuha e pérdorur nga tenderuesi né tenderin e tij.



Paramasa dhe parallegaria per projektin : Servisimi komplet i RO aparatit dhe furnizimi me kaseta dhe foli per filmat e RO per

QKMEF-ne-Dragash

ar  |pershkrimi | pozicionit’ njesia | sasia Cmimi shuma
Servisimi | paisjes RO APARAT - ltal RAY cope 1 220.00 220.00
Kalibrimi i pllakes ame dhe konfigurimi | Pzisjes cope 1 225.00 225.00
1 |Kalibrimi | Tavolines se pacientit dhe frenat e Tavolines cope 5 205.00 1,025.00
Servisiom —— N : "
ervisimi dhe ndrritni | n._mmmsw e shpenzuese (siguresa dhe Llampa) te cope 1 320,00 220.00
komandes se RO Aparatit
Konfigurimi dhe servisimi CR Digjitalizerit AGFA CR cope 1 580.00 550.00
Ri-instalimi | NX Softwar - Update 2020 cope 1 285.00 285.00
2 Kaseta Agfa per CR 30, 35%43 cm cope 3 485.00 1,455.00
Folie Agfa per CR 30, 35x43 ¢cm cope 3 465.00 1,395.00
Servisini | Printerit Agfa DS5302 cope 1 540.00 540.00
Funksionalizimi { Printerit / Pllaka Tyndzall PCE with Ram Module cope 1 3,850.00 3,850.00
" Total 9,885.00

Autorizim nga Prodhuesi per servisim te paisjeve ne Kosove
Paisjet jane te Prodhuesit AGFA dhe Jtal RAY
Bo ju bashkangjesim edhe foto te aparatit




